

10. Høringssvar vedr. et rekreativt løft til Kløvermarken (2009-111632)

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 20. august 2009 (2009-79245) at sende idékatalog for anvendelse af Kløvermarken i høring hos bl.a. Økonomiudvalget. Økonomiudvalget skal godkende høringssvar til Kultur- og Fritidsudvalget.

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller overfor Økonomiudvalget (ØU),

1. at Økonomiudvalget godkender, at nedenstående punkter udgør Økonomiudvalgets høringssvar til *Idékatalog – Et rekreativt løft af Kløvermarken* og fremsendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen:

- At Økonomiudvalget overordnet kan se nødvendigheden af en udvikling og forbedring af området ved Kløvermarken som rekreativt areal for københavnere.
- At det fremlagte idékatalog er ufinansieret, hvilket skaber usikkerhed omkring gennemføreligheden af projekterne og kan medføre uindfrie forventninger til udvikling af området blandt borgerne.
- At det er nødvendigt at tage højde for fredningsforslag for Kløvermarken fremsat af Danmarks Naturfredningsforening i den politiske behandling af idékataloget. Såfremt fredningen gennemføres, vurderer Økonomiudvalget, at det vil være yderst vanskeligt at realisere forslagene i idékataloget. Fredningsnævnet har indtil maj 2011 til at behandle sagen. Der må ikke foretages noget, der strider mod de foreslåede fredningsbestemmelser, mens behandlingen pågår.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede den 12. marts 2009 at fastholde Kløvermarken som et stort rekreativt idrætsområde uden boligbyggeri (2009-28310). Samtidig blev der truffet en principbeslutning om at øge og forbedre idrætsfaciliteterne på Kløvermarken. Kultur- og Fritidsudvalget blev i den sammenhæng pålagt at udarbejde en idrætsplan samt forslag til finansiering heraf i samarbejde med Økonomiforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.

Idékataloget blev forelagt Kultur- og Fritidsudvalget den 20. august 2009. Udvalget besluttede at tage idékataloget til efterretning samt at sende idékataloget i høring hos Økonomiudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Sundheds- og Omsorgsudvalget, Folkeoplysningsudvalget, Brugerbestyrelsen for Kløvermarken, Amager Øst Lokaludvalg, Amager Øst Ældreråd samt DGI Storkøbenhavn, DIF København og DFIF Storkøbenhavn.

Endvidere blev følgende kommentar anført i beslutningsprotokollen: ”B, Ø, F vil anbefale, at man kun forholder sig til idékatalogets forslag om at udvikle Kløvermarken til et

Foldboldeksperimentarium. Forslaget om at udvikle en Idrætscampus er efter partiernes holdning urealistisk både på grund af den påbegyndte fredningssag samt økonomien bag forslaget”.

Økonomiudvalget skal med denne indstilling godkende Økonomiforvaltningens forslag til høringssvar.

Løsning

Økonomiforvaltningens forslag til høringssvar fra Økonomiudvalget fremgår af 1.at-punkt.

Økonomi

Der er ikke angivet finansieringsmuligheder med idékataloget. Bilag til idékataloget, Økonomiske scenarier (bilag 3 til denne indstilling) angiver skønsmæssig pris for de enkeltstående ideer i idékataloget. Det fremgår af idékataloget, at finansieringen skal findes i de årlige budgetforhandlinger eller i budgettet hos de involverede udvalg.

Videre proces

Efter behandling på ØU fremsendes høringssvaret til Kultur- og Fritidsforvaltningen. Kultur- og Fritidsudvalget vil herefter behandle sagen på ny.

Claus Juhl

Henrik Plougmann Olsen

bilag

[1 - KFF Idékatalog - et rekreativt løft af Kløvermarken](#)

[2 - Økonomiske scenarier - Bilag til idékatalog](#)

[3 - KFU beslutning_høring af idékatalog - et rekreativt løft af Kløvermarken](#)

